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Vprašanje za ustni odgovor O-000003/2015 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Iratxe García Pérez 
v imenu Odbora za pravice žensk in enakost spolov 

Zadeva: Ničelna toleranca do pohabljanja ženskih spolovil 

Komisija je v svojem sporočilu z dne 25. novembra 2011 o odpravi pohabljanja ženskih spolovil 
(COM(2013)0833) zavzela holističen in medsektorski pristop k izkoreninjenju prakse pohabljanja 
ženskih spolovil. V sporočilu so sicer našteti ukrepi, ne pa tudi časovni razpored. Parlament je 
zaskrbljen zaradi praktičnih vidikov izvajanja akcijskega načrta in drugih političnih in pravnih orodij, ki 
so na voljo Evropski uniji za odpravo pohabljanja ženskih spolovil na njenem ozemlju in onkraj njega. 

Katere ukrepe je že sprejela Komisija, da bodo uresničena priporočila, sprejeta s sklepi Evropskega 
sveta z dne 5. in 6. junija 2014? Katere konkretne ukrepe bo sprejela Komisija, da bi spodbudila 
države članice k razvoju posebnih kazalnikov o pohabljanju ženskih spolovil kot delu nadaljnjega 
ukrepanja EU po pekinških izhodiščih OZN za ukrepanje? Komisija v tem sporočilu priznava, da so za 
odvračanje od te prakse odločilna zakonodaja, učinkovit kazenski pregon in kaznovanje krivih staršev 
ter oseb, ki ženske in deklice obrezujejo. 

Kako bo Komisija podprla države članice pri izvajanju in izvrševanju prepovedi pohabljanja ženskih 
spolovil1 in prispevala k tej politiki v svojih zunanjih odnosih? Natančneje, kateri ukrepi bodo sprejeti, 
da bo v državah članicah zagotovljeno bolj dosledno izvajanje sankcij zoper storilce? Ali je 
zagotovljeno ustrezno izobraževanje za osebje evropske službe za zunanje delovanje in delegacij? 

Ali je Komisija pripravljena financirati bistvene podporne storitve, kakor je to priporočil svetovalni odbor 
za enake možnosti žensk in moških?2 Kakšne konkretne ukrepe bo sprejela Komisija, da bi zagotovila 
zaščito prosilcev za azil, ki so v skladu s prenovljeno direktivo o azilnih postopkih (2013/32/EU) 
zaprosili za azil zaradi pohabljanja ženskih spolovil? 

Kako bo Komisija zagotovila, da bo njeno delo pri operativnem načrtovanju na področju pravosodja in 
notranjih zadev povezano z že sprejetimi zavezami, da se odpravi nasilje nad ženskami? Katere 
konkretne ukrepe je že sprejela, da bi zagotovila pristop Evropske unije in držav članic k Carigrajski 
konvenciji? Ali namerava slediti priporočilom iz resolucije Evropskega parlamenta z dne 25. februarja 
2014 o boju proti nasilju nad ženskami in dekleti in kmalu predlagati akt o uvedbi ukrepov za 
spodbudo in pomoč državam članicam za preprečevanje nasilja nad ženskami in dekleti?  
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1  Pohabljanje ženskih spolovil je kaznivo v vseh državah članicah EU, bodisi na podlagi splošne kazenske 

zakonodaje, bodisi specifičnih kazenskopravnih določb. Pogosto je vključeno tudi načelo eksteritorialnosti, 
kar omogoča kaznovanje posameznikov, ki pohabljanje ženskih spolovil opravijo v tujini, če je žrtev in/ali 
oseba, ki je opravila ali načrtovala ta postopek državljan države, ki izvaja preiskavo. 

2  Po navedbah poročila Evropskega inštituta za enakost spolov je bilo zaradi premalo izkušenj in znanja, 
potrebnih za nudenje podpore žrtvam, v 11 različnih državah članicah vloženih le 41 kazenskih obtožb. 


